PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO
CONSELHO DA MAGISTRATURA ESTADUAL

COMUNICADO

Em cumprimento à determinação expressa do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de

Justiça do Estado de Pernambuco e do Conselho da Magistratura Estadual, Desembargador Ricardo de

Oliveira Paes Barreto, comunico a todos os Membros Integrantes do Conselho da Magistratura e a

quem interessar possa que, no dia 31 de outubro de 2024, próxima quinta-feira, a costumeira
sessão ordinária deste Órgão Colegiado será realizada por videoconferência, através do
aplicativo Microsoft Teams, excepcionalmente, às 8h; ressaltando que – na eventualidade de

quaisquer dúvidas e/ou solicitações – favor entrar em contato com esta unidade, através do seguinte

endereço de e-mail institucional: conselho.magistratura@tjpe.jus.br ou por via telefônica, pelos

números: (81) 3182.0280/3182.0281/3182.0282/3182.0283.

Recife, 30 de outubro de 2024.

Bel. Arnon Farias do Nascimento
Secretário em exercício do Conselho da Magistratura